
令和２年３月５日  

６年生保護者 様 

小野市立小野小学校長 檜本由広  

 

 

令和元年度卒業証書授与式「規模縮小開催」について 

 

 

 平素より本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、新

型コロナウイルス感染症への対応についてのご協力に対しましても、重ねてお礼申し

上げます。 

さて、卒業証書授与式につきましては、お伝えしていましたように感染拡大防止の

ため行事を見直し検討する中で、規模を縮小して執り行うこととし、来賓のご臨席・

在校生の参列をなくし、「卒業生」・「保護者」・「教職員」のみの参列で行うこと

といたします。 

 つきましては、６年生の保護者の皆様には、下記の「お願い・注意事項」を確認し

ていただき、ご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年３月２３日（月） 午前１０時００分 開式 

                     （開場 ９時１５分） 

 

２ 式 場   小野小学校 体育館 

 

３ お願い・注意事項 

〇保護者の参列は原則、各家庭１名(双子等の場合は児童数)でお願いします。 

大勢が集まると感染のリスクが高まることになりますので、できるだけ人数を減

らして行いたいと思います。 

〇参列者はマスクの着用をお願いいたします。会場入り口で消毒も用意しています。 

〇ご来場の際には、上履き、靴袋をご持参ください。 

〇午前９時４０分までに、体育館正面玄関で受付をすませ着席してください。 

〇写真・ビデオ等の撮影については、卒業式の意義を考慮し、撮影場所等で制限を設

けさせていただくこともあります。皆様方の節度ある行動をお願いいたします。 

〇規模縮小、開催時間の短縮に伴い、予定の式次第を変更して行うこととしています。

例年と内容は異なりますが、厳粛で心に残る「卒業証書授与式」になりますよう、

精一杯取り組みたいと考えています。 


